年度进行了更正，并作为重大会计差错追溯调整，影响金通灵公司 2021 年年初未分配利

润减少 30,809,529.57 元；2021 年净利润减少 7,838,196.67 元；

④本年度金通灵公司发现以前年度建造合同的完工进度存在差错，本年度进行了更正，

并作为重大会计差错追溯调整，影响金通灵公司 2021 年年初未分配利润减少

237,196,028.69 元，2021 年净利润减少 24,466,656.33 元；

⑤本年度金通灵公司发现公司营业收入差错，本年度进行了更正，并作为重大会计差

错追溯调整，影响金通灵公司 2021 年年初未分配利润减少 33,868,673.62 元，2021 年净

利润减少 6,043,406.17 元；

⑥本年度金通灵公司发现公司长期挂账的款项发生的损失未按权责发生制核算，本年

度进行了更正，并作为重大会计差错追溯调整，影响金通灵公司 2021 年年初未分配利润

减少 6,219,540.36 元，2021 年净利润减少 3,261,295.27 元；

⑦本年度金通灵公司发现公司发放奖金、支付的其他费用未入账，本年度进行了更正，

并作为重大会计差错追溯调整，影响金通灵公司 2021 年年初未分配利润减少

9,870,917.87 元，2021 年净利润减少 906,572.41 元；

⑧本年度金通灵公司发现公司以前年度少结转生产成本，本年度进行了更正，并作为

重大会计差错追溯调整，影响金通灵公司 2021 年年初未分配利润减少 67,968,503.08 元，

2021 年净利润减少 9,899,712.09 元；

⑨本年金通灵公司发现与客户达产协议的扣款未在发生当期进行账务处理，本年度进

行了更正，并作为重大会计差错追溯调整，影响金通灵公司 2021 年度净利润减少

1,037,806.13 元；

⑩本年度金通灵公司发现 2021 年合并报表抵消分录错误，影响金通灵公司 2021 年

净利润减少 7,907,147.18 元；

⑪本年金通灵公司发现公司代客户回款，本年度进行了更正，并作为重大会计差错追

溯调整，影响金通灵公司 2021 年年初未分配利润减少 7,500,000.00 元，2021 年净利润

减少 6,375,000.00 元。

本集团将金通灵公司纳入合并报表，本年根据企业会计准则进行更正，相应重述受影

响科目。经过对期初数调整，根据持股比例，调整减少产控集团公司 2021 年 12 月 31 日

南通产业控股集团有限公司公司债券 2022 年度报告

33

归属母公司所有者权益 124,432,897.57 元，调整减少 2021 年度归属母公司所有者净利润

18,932,952.11 元。

受影响的报表科目
2021 年 12 月 31 日

追溯重述前 追溯重述金额 追溯调整后

应收票据 332,063,526.82 318,209,115.62 650,272,642.44

应收账款 7,248,707,267.65 -126,726,113.91 7,121,981,153.74

预付账款 327,887,423.10 47,936,094.10 375,823,517.20

其他应收款 8,671,433,161.09 -10,594,964.74 8,660,838,196.35

存货 17,057,625,763.37 -108,673,005.82 16,948,952,757.55

合同资产 1,906,738,590.84 -582,010,112.69 1,324,728,478.15

其他流动资产 515,814,034.21 64,102,621.87 579,916,656.08

长期股权投资 3,426,069,339.27 4,367,056.92 3,430,436,396.19

商誉 426,935,880.33 25,010,297.35 451,946,177.68

递延所得税资产 390,723,961.88 15,194,933.82 405,918,895.70

其他非流动资产 4,148,857,870.06 -5,690,563.48 4,143,167,306.58

受影响资产类科目小计 44,452,856,818.62 -358,874,640.96 44,093,982,177.66

短期借款 3,311,579,800.80 20,143,408.56 3,331,723,209.36

应付账款 2,300,897,821.04 -229,823,674.18 2,071,074,146.86

预收账款 13,854,937.97 3,192,758.61 17,047,696.58

合同负责 285,399,244.67 25,712,435.66 311,111,680.33

应交税费 816,722,288.13 -14,253,237.66 802,469,050.47

其他应付款 6,527,468,207.38 15,035,376.70 6,542,503,584.08

其他流动负债 1,140,587,791.14 291,999,959.26 1,432,587,750.40

预计负债 6,590,866.45 40,130,972.00 46,721,838.45

受影响负债类科目小计 14,403,100,957.58 152,137,998.95 14,555,238,956.53

资本公积 11,607,275,685.46 -91,490,180.85 11,515,785,504.61

未分配利润 2,864,570,848.10 -32,942,716.72 2,831,628,131.38

少数股东权益 12,410,936,391.96 -386,579,742.34 12,024,356,649.62

受影响所有者权益科目小计 26,882,782,925.52 -511,012,639.91 26,371,770,285.61

主营业务收入 6,152,261,173.29 20,367,129.02 6,172,628,302.31

主营业务成本 4,278,646,443.15 68,528,856.23 4,347,175,299.38

销售费用 349,351,193.44 3,077,682.28 352,428,875.72

信用减值损失 -37,828,374.38 -10,296,595.05 -48,124,969.43

南通产业控股集团有限公司公司债券 2022 年度报告

34

资产减值损失 -64,409,739.04 -7,479,657.71 -71,889,396.75

所得税费用 245,088,243.62 -1,106,938.78 243,981,304.84

归属于母公司所有者的净利润 151,848,498.31 -18,932,952.11 132,915,546.20

少数股东损益 192,497,831.99 -48,975,771.36 143,522,060.63

续

受影响的报表科目
2020 年 12 月 31 日

追溯重述前 追溯重述金额 追溯调整后

应收账款 1,292,658,317.10 -121,804,847.46 1,170,853,469.64

预付账款 127,224,458.00 -4,106,503.20 123,117,954.80

其他应收款 3,350,514,151.61 -9,563,785.67 3,340,950,365.94

存货 1,592,260,957.53 -119,005,584.93 1,473,255,372.60

合同资产 1,556,455,721.11 -611,151,527.77 945,304,193.34

长期股权投资 2,750,139,115.71 -2,497,003.45 2,747,642,112.26

商誉 400,731,303.70 25,010,297.35 425,741,601.05

递延所得税资产 200,113,846.51 22,377,542.15 222,491,388.66

其他非流动资产 5,408,087,397.36 -5,422,435.48 5,402,664,961.88

受影响资产类科目小计 16,678,185,268.63 -826,163,848.46 15,852,021,420.17

应付账款 1,649,651,933.94 -361,250,084.04 1,288,401,849.90

合同负责 751,237,037.88 12,864,564.15 764,101,602.03

应交税费 326,092,823.54 -67,905,597.39 258,187,226.15

其他流动负债 178,587,826.58 -6,899,786.74 171,688,039.84

预计负债 44,020,714.67 40,130,972.00 84,151,686.67

受影响负债类科目小计 2,949,590,336.61 -383,059,932.02 2,566,530,404.59

资本公积 4,257,357,357.76 -26,741,492.58 4,230,615,865.18

未分配利润 2,177,370,817.79 -14,009,764.61 2,163,361,053.18

少数股东权益 5,512,381,143.09 -402,352,659.25 5,110,028,483.84

受影响所有者权益科目小计 11,947,109,318.64 -443,103,916.44 11,504,005,402.20

主营业务收入 5,083,974,494.55 1,474,417.21 5,085,448,911.76

主营业务成本 3,333,411,833.86 70,208,070.21 3,403,619,904.07

销售费用 276,710,257.49 1,751,496.80 278,461,754.29

投资收益 624,179,827.83 -2,717,736.30 621,462,091.53

信用减值损失 11,971,324.54 -30,607,572.38 -18,636,247.84

资产减值损失 -461,426,367.10 -132,786.27 -461,559,153.37

南通产业控股集团有限公司公司债券 2022 年度报告

35

营业外支出 34,087,365.88 28,340,280.98 62,427,646.86

所得税费用 225,047,243.51 -21,970,418.53 203,076,824.98

归属于母公司所有者的净利

润 362,888,462.78 -14,009,764.61 348,878,698.17

少数股东损益 119,051,176.77 -96,303,342.59 22,747,834.18

本年度不存在重要会计估计变更。

三、合并报表范围变化情况

报告期内，公司合并报表范围未发生重大变化。

四、主要资产项目情况

单位：万元  币种：人民币

资产类报

表项目

金额

报告期末

占总资产

比例

（%）

同比变动

比例

（%）

变动原因

应收账款

463,330.9

83591

6.94% -36.08% 主要因本年度收回应收账款所致

其他应收

款

740,111.43

5124

11.08% -14.65% 主要系其他应收款项减少所致

存货

2,188,662.

821368

32.77% 28.31% 主要系待开发土地使用权增长较多所致

五、报告期内亏损情况

报告期内，公司合并报表范围内未发生亏损。

六、资产受限情况

截至报告期末，公司合并报表范围内受限资产账面价值为 733,894.25 万元，占报告期末净资产比例

为 25.24%，具体如下：

单位：万元  币种：人民币

南通产业控股集团有限公司公司债券 2022 年度报告

36

受限资产类型 受限金额 占报告期末净资产百分比（%）

货币资金 195,232.576444 6.71%

投资性房地产 81,898.87 2.82%

长期应收款 111,550.841942 3.84%